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Minnesanteckningar NOSAM Barn och Unga i Örgryte-
Härlanda  
Datum: 2022-12-02 
Plats: Gläntan, Härlanda park 
 
 

Närvarande: Wenche Rehnberg (SF) 
Anna-Carin Öhman (GSF) 
Malin Ryd (FSF) 
Isa E –Berglöw - ULF 
Hannah Pilhton – FCA KOO 
Inga-Lena Lindberg (SiP samordnare) 
  
 

Förhindrade: Emma Borgström (BMM) 
Linda Bolander (UMO) 
Marie Hansson (FSF) 
Katarina Reidal (Folktandvården) 
Catharina Richardsson (BVC) 
 

Tid: Kl. 9-11 

 

Mötespunkter 

• Presentationsrunda och in-check  
 

• Förgående minnesanteckningar  
 

 SiP- implementeringsplan  
Följa upp målet om att öka kunskapen om den nya överensstämmelsen om BoU:s hälsa 
och SiP- riktlinjer samt aktiviteten att skapa en implementeringsplan för SiP- BoU i 
närområdet. Inga-Lena informerade om den uppföljning som gjorts av arbetet hittills 
samt det planerade arbetet för 2023. För mer information se bifogad presentation samt 
länk SIP - Samordnad individuell plan - Samverkan i Göteborgsområdet 
(vardsamverkan.se) 
 
Inga-Lena kommer att skicka ut info om kommande utbildningstillfällen via NOSAM 
och NOSAM BoU. Inga-Lena tipsade om verktyget SiP- kollen för att öka delaktigheten 
och kvalitén på SiP- möten. För mer information se länk  SIPKollen 
 
Input inför arbetet med ny handlingsplan för 2023 var bland annat att det behövs fler 
oberoende mötesledare. Att någon ansvarar för att facilitera mötet (planera 
dagordning, se till att hålla mötet till syftet och dokumentera) bidrar till fler och bättre 
SiP- möten. Det möjliggöra också för aktörer att delta utifrån sin funktion såsom rektor 
eller dylikt.  
 

• Familjecentrerat arbetssätt 0–18 år  
Hannah informerar om de nya samverkansavtalen om familjecentrerat arbetssätt 
mellan Göteborg 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/samordnad-individuell-plan/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/samordnad-individuell-plan/
https://sipkollen.se/sv
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stad och Västra götalandsregionen (2023–2025). I avtalet framgår att en handlingsplan 
ska tas fram för det familjecentrerade arbetssättet. Handlingsplanen utgår i sin tur från 
en behovsanalys över befolkningens lokala behov i hälsa och livsvillkor. 
Handlingsplanen utgår ifrån tre övergripande målområden: Stöd till familjer, skapa 
strukturer för samverkan och kompetensutveckling. För mer information se bifogad 
handlingsplan.  
 
Överblivna medel för budget 2022 planeras läggas på inköp av föräldrastödslitteratur 
och kunskapshöjande litteratur för professionella. 
 
Det kommer att arrangeras utbildningar om socialtjänstprocessen för alla 
verksamheter som möter barn och familjer i SO Centrum. Mer information kommer att 
komma.  
 
Strategiska gruppen satte en ambition om att genomföra 30 föräldrastödsgrupper år 
2022.  Det har genomförts 27 ABC- föräldrastödsgrupper. Det beror på att det har varit 
svårt att hitta personal att utbilda till ABC- ledare. Det har även, i vissa delar av 
stadsområdet, varit svårt att fylla befintliga grupper. Detta är en ny trend då det 
tidigare år har varit svårt att fylla behovet. Nytt för i år är att det har startats upp två 
grupper på Stadsmissionen, varav en är på arabiska. För mer information se bifogad 
presentation.  
 
 

• Aktuell info om NOSAM strukturen  
LGS (ledningsgrupp i samverkan) har uppmärksammat NOSAM gruppernas önskemål 
om att det ska finnas processtöd som ska stötta i administrativa delar, 
omvärldsbevakning samt koppling mellan det lokala NOSAM och det övergripande LGS 
i vårdsamverkan. LGS har gjort en uppdragsbeskrivning och rekryteringen är i gång. 
Stadsområde Centrum och Härryda kommer att dela på ett processtöd. Det är bestämt 
att det ska finnas ett NOSAM per stadsområde och att det ska ändras från stadsdelar 
som det är idag. Stor NOSAM för stadsområdet ansvarar för hur strukturen med 
temagrupper (BoU, mitt i livet och äldre) ska se ut inom stadsområdet. Processledarna 
ska vara på plats 2023-03-01 och den nya organiseringen för NOSAM startar den 2023-
03-01. För mer information se bifogat kommunikationsmaterial.  
 

• Lokal samverkansgrupp (ta beslut om direktiv till gruppen)  
NOSAM BoU är styrgrupp för den lokala samverkansgruppen och ansvarar för att utse 
ordförande. På förra mötet beslutade vi att samtliga medlemmar i NOSAM BoU tar med 
sig frågan hem till sina verksamheter om att vara sammankallande för den lokala 
samverkansgruppen. Vi bestämde också att Katarina och Hannah som sitter med i den 
lokala samverkansgruppen dels stämmer av uppdragsbeskrivningen med gruppen dels 
om det fungerar att ha ett roterande ordförandeskap.  
 

- Hur ser möjligheterna ut att fortsätta med roterande sammankallande och 
ordförandeskap? 

- Tappas det bort något pågående arbete om man pausar arbetet i gruppen tills det 
är tydligare uppdrag och då flera verksamheter närvarar? 

 

Hannah återkopplar att det finns ett stort behov av en ordförande som håller ihop 
mötena och för arbetet framåt. Samverkan riskerar att skadas av nuvarande situation. 
Uppslutningen på den lokala samverkansgruppens möten har varit dålig. Hannah 
kommer att sammankalla de som accepterat möteskallelsen till nästa möte digitalt för 
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att stämma av om det finns behov av att fortsatt ses med ett roterande ordförandeskap. 
Om inte gruppen tycker annorlunda pausas gruppens arbete i väntan på den nya 
organiseringen av NOSAM strukturen i stadsområde Centrum.  

 
• Uppföljning av handlingsplan 

Handlingsplanen för 2022 behöver följas upp. Deadline är 10 januari. Isa stämmer av 
med Medlemmar i NOSAM BoU via mejl.  

 
 

• Nästa möte:  2022-02-24, kl. 13-14:30. Digitalt möte via Teams.  
Förslagsvis har vi tema behovsanalys och handlingsplan 2023. Isa skulle kunna 
presentera behovsanalysen som underlag inför arbetet med handlingsplanen.  
 
Vid det här mötet behöver vi välja en ny ordförande för 2023.  
 

 

/Vid anteckningarna: Isa E-Berglöw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


